Número do Documento: 1350282

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 487/2013 - CD, de 29 de abril de 2013.

SUSPENDE OS ATOS DE CONVOCAÇÃO E NOMEAÇÃO
DO CANDIDATO MARCOS VENÍCIO ALVES LIMA, DO
SETOR DE ESTUDO 3 – CLÍNICA CIRÚRGICA - CCS, NA
FORMA QUE INDICA.

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o teor da liminar deferida nos autos
do Processo 0149406-02.2013.8.06.000, da 1ª Vara da Fazenda Pública,

RESOLVE, ad referendum do Conselho Diretor:

Art. 1º - Fica suspensa a reintegração do candidato Marcos Venício Alves Lima, do Setor

de Estudo 3 – Clínica Cirúrgica – CCS, constante do I Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto, do Quadro de Magistério Superior da
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE, homologado pela Resolução Nº
475/2013 – CD, de 01 de março de 2013 – DOE de 11 de março de 2013.

Parágrafo Único – Ficam suspensos todos os atos de convocação e nomeação do Setor de
Estudo 3 – Clínica Cirúrgica, até ulterior decisão do Juízo da 1ª Vara da Fazenda Pública, da
Comarca de Fortaleza – Ceará.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE, Fortaleza, 29 de
abril de 2013.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Presidente da FUNECE